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RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SDA6: 0893 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1542 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 
compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 
compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte ta Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 
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Expediente Compañía Notaria de Constitución Registro Mercantil domicilio actual Domicilio 

N Fecha No Cantón Fecha Cantón | No. Tomo 
o. 

YANGTZE MOTORS 
1 155080 | ECUADOR SA. 18/04/2006 29 | QUITO 31/05/2006 QUITO | 1308 | 137 QUITO 

GOOD FOOD DEL ECUADOR 
2 155089 | GFECU S.A. 04/05/2006 3 | QUITO 01/06/2006 QUITO | 1324 | 137 QUITO 

3 155108 | RECSOLVENT S.A. 22/11/2005 9 | QUITO 24/01/2006 QUITO 180 | 137 QUITO 
CONSULTORA 

4 155137 | FULLAMBIENT CIA. LTDA. 24/02/2005 7 | QUITO 26/01/2006 QUITO 203 | 137 QUITO 

5 155157 | KOMPACTASA S.A. 01/09/2005 11 | QUITO 16/11/2005 QUITO | 2955 | 136 QUITO 

6 155160 | NETSOSE CIA. LTDA. 13/10/2005 24 | QUITO 30/01/2006 QUITO 220 | 137 QUITO 

7 155162 | VASARTEL CIA. LTDA. 19/01/2006 5 | QUITO 09/02/2006 QUITO 293 | 137 QUITO 
IDEUM PROMOTORES 

8 155166 | IDEUMPROMO CIA. LTDA. 17/11/2005 3 | QUITO 20/01/2006 QUITO 154 | 137 QUITO 

9 155170 | CONSTRAB S.A. 07/02/2006 23 | QUITO 22/02/2006 QUITO 423 ¡ 137 QUITO 
CORPORACION STARS 

10 155176 | CORPSTARS S.A. 13/02/2006 16 | QUITO 24/02/2006 QUITO 448 | 137 QUITO 
INGENIERIA ELECTRONICA 

11 155178 | Y MECANICA INELAM S.A. 02/02/2006 40 | QUITO 22/02/2006 QUITO 419 | 137 QUITO 
SIN FRONTERAS SINFRONT 

12 155200 | S.A. 08/12/2005 14 | QUITO 24/02/2006 QUITO 447 | 137 QUITO 

13 155204 | ADIMEXCARGO S.A. 30/01/2006 17 | QUITO 03/03/2006 QUITO 485 | 137 QUITO 
SOSA VITER! INGENIEROS 

14 155225 | CIA. LTDA. 17/01/2006 21 | QUITO 24/02/2006 QUITO 449 | 137 QUITO 

15 155232 | SPIKKA GROUP CIA. LTDA. 18/02/2004 7 | QUITO 17/02/2006 QUITO 380 | 137 QUITO 

16 155272 | ECUAKIDDE CIA. LTDA. 11/01/2006 29 | QUITO 17/02/2006 QUITO 372 | 137 QUITO 
CORPORACION 
INTERNACIONAL DE 
MARKETING CORMARK CIA. 

17 155282 ¡ LTDA. 21/07/2005 1 | QUITO 25/01/2006 QUITO 196 | 137 QUITO 

GOLDEN GATE INTEGRAL 
ACADEMY OF LENGUAGES 

18 155313 | GOLGALE CIA. LTDA. 18/01/2006 9 | QUITO 09/03/2006 QUITO 551 | 137 QUITO 
TELLER SOLUTIONS CIA. 

19 155361 | LTDA. 23/02/2006 40 | QUITO 29/03/2006 QUITO 748 | 137 QUITO 

20 155458 | CSTOCKS S.A. 01/03/2006 40 | QUITO 21/03/2006 QUITO 659 | 137 QUITO 

21 155471 | TECCELLSA S.A. 10/04/2006 26 | QUITO 21/04/2006 QUITO 951 | 137 QUITO 

22 155494 | AFIGETEC CIA. LTDA. 13/10/2005 32 | QUITO 20/03/2006 QUITO 652 | 137 QUITO 

23 155508 | ECUATELETEC S.A. 15/11/2005 40 | QUITO 20/04/2006 QUITO 934 | 137 QUITO                     
  

 



REPO A DREOUADOR: 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-46- 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

-2. 
0893 

Surr INT 
Pe A 

EnDENCIA 
Y 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

PUNTAGALERA 
24 155514 | CONSTRUCCIONES S.A. 11/04/2006 37 | QUITO 02/05/2006 QUITO | 1030 | 137 QUITO 

B8N SISTEMAS 
25 155517 | INFORMATICOS CIA. LTDA. 17/02/2006 16 | QUITO 25/04/2006 QUITO 977 | 137 QUITO 

KATHNATY PETROLEUM 
26 155548 | SERVICE CIA. LTDA. 03/04/2006 40 | QUITO 28/04/2006 QUITO | 1017 | 137 QUITO 

DORAIMPORT 8, COMERCIO 
27 155549 | SA. 11/01/2006 40 | QUITO 25/04/2006 QUITO 970 | 137 QUITO 

HOLISTICA CONSULTORES 
28 155578 | HOLCONSUL CIA. LTDA. 26/04/2006 16 | QUITO 10/05/2006 QUITO | 1116 | 137 QUITO 

29 155632 | PRIMEAIRLINES S.A. 04/04/2006 32 | QUITO 05/05/2006 QUITO | 1068 | 137 QUITO 
ECOLOGIA DEL FUTURO 

30 155656 | CORPECOLOGICO S.A. 19/10/2005 7 | QUITO 05/05/2008 QUITO | 1069 | 137 QUITO 
COMPAÑIA PETROLERA 
SAN FERNANDO 

31 155679 | COMPESANFER S.A. 11/04/2006 9 | QUITO 17/05/2006 QUITO | 1180 | 137 QUITO 
PROYECTOS NARINA 

32 155692 | PROYENAR CIA. LTDA. 31/01/2006 29 | QUITO 04/05/2006 QUITO | 1057 | 137 QUITO 
CLINICA VILLASALUD CIA. 

33 155702 | LTDA. 24/04/2006 5 | QUITO 16/05/2006 QUITO | 1164 | 137 QUITO 
MAURICIO CATTANI 
CONSTRUCTORES CIA. 

34 155707 | LTDA. 26/04/2006 | 32 | QUITO 01/06/2006 QUITO | 1335 | 137 QUITO 
PLAZA SAN JORGE 

35 155714 | PLAZJORGE S.A. 01/12/2005 21 | QUITO 18/05/2006 QUITO | 1198 | 137 QUITO 
JESS CONSTRUCCIONES 

36 155727 | SA. 21/06/2006 17 | QUITO 06/07/2006 QUITO | 1673 | 137 QUITO 
NAVIAGROUP 
DESARROLLO 

37 155753 | EMPRESARIAL S.A. 23/06/2006 25 | QUITO 24/07/2006 QUITO | 1885 | 137 QUITO 
INGENIERIA 3 DISEÑO DEL 
ECUADOR INGEDISA CIA. 

38 155768 | LTDA. 18/07/2006 29 | QUITO 07/08/2006 QUITO | 2044 | 137 QUITO 

39 155778 | COVININSA S.A. 20/06/2006 3 | QUITO 18/08/2006 QUITO | 2174 | 137 QUITO 
NEGOCIOS UNIDOS 

40 155818 | DIEGMAN S.A. 12/05/2006 27 | QUITO 30/05/2006 QUITO | 1299 | 137 QUITO 

41 155835 | QUICCON CIA. LTDA. 12/05/2006 17 | QUITO 01/06/2006 QUITO | 1332 | 137 QUITO 

42 155863 | AGROMANZU CIA. LTDA. 01/02/2006 24 | QUITO 18/04/2006 QUITO 908 | 137 QUITO 

43 155878 | LATINTRAILS CIA. LTDA. 24/04/2006 24 | QUITO 07/06/2006 QUITO | 1393 | 137 QUITO 
EVOLUZZSA S.A. 
CAPACITACIÓN 

44 155909 | ESTRATÉGICA 13/04/2006 27 | QUITO 14/06/2006 QUITO | 1450 | 137 QUITO 

45 155925 | ZIPPERFLEX S.A. 17/04/2006 12 | QUITO 07/06/2006 QUITO | 1382 | 137 QUITO 
SOFDECISION SOFTWARE 

46 155940 | 8 SISTEMAS CIA. LTDA. 16/05/2006 4 | QUITO 19/06/2006 QUITO | 1503 | 137 QUITO 
FABRICA INDIAN CANDY 

47 155947 | SA. 28/02/2006 24 | QUITO 19/06/2006 QUITO | 1500 | 137 QUITO 

48 155973 | COMBRAESA CIA. LTDA. 27/03/2006 29 | QUITO 02/06/2006 QUITO | 1346 | 137 QUITO 
SERVICIOS LOGISTICOS Y 

49 155979 | RENTA CAR INESRENT S.A. | 11/04/2006 4 | QUITO 05/07/2006 QUITO | 1658 | 137 QUITO 
APLICACIONES 
TECNOLOGICAS DAUTECH 

50 156004 | S.A. 17/11/2004 3 | QUITO 07/01/2005 QUITO 67 | 136 QUITO 

51 156010 | UNDERMEDIA S.A. 18/05/2006 4 | QUITO 21/06/2006 QUITO | 1536 | 137 QUITO 
REVISEÑALES ECUADOR 

52 156025 29/06/2006 27 | QUITO 10/07/2006 QUITO | 1725 | 137 QUITO 

53 156034 | ETV TRAVEL COMPANY S.A. | 15/12/2005 40 | QUITO 31/01/2006 QUITO 230 | 137 QUITO 

54 156036 | MATERIAGRIS CIA. LTDA. 10/07/2006 29 | QUITO 18/07/2006 QUITO | 1822 | 137 QUITO 
BYCHERSA-PLATINUM 
REAL STATE PROMOTORES 

55 156042 | INMOBILIARIOS CIA. LTDA. 25/04/2006 24 | QUITO 27/06/2006 QUITO | 1581 | 137 QUITO 

56 156048 | TERRATICA S.A. 03/07/2006 24 | QUITO 13/07/2006 QUITO | 1773 | 137 QUITO 
TRAINING 8, SUPPLIES CIA. 

57 156063 | LTDA. 17/02/2006 27 | QUITO 07/07/2006 QUITO | 1700 | 137 QUITO 
ZONTT| CHOCOLATES Y 

58 156087 | VINOS CIA. LTDA. 12/07/2006 26 | QUITO 24/07/2006 QUITO | 1891 | 137 QUITO 

59 156090 | TELLINKSYS CIA. LTDA. 06/04/2006 9 | QUITO 26/06/2006 QUITO | 1570 | 137 QUITO 
CHAIN SUPPORT 

60 156097 | ASESORES INTEGRALES 14/11/2005 5 | QUITO 26/06/2006 QUITO | 1565 | 137 QUITO 
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LOGISTICOS CIA. LTDA. 

61 156151 | CHIPICHAPE CIA. LTDA. 11/07/2006 22 | QUITO 28/07/2006 QUITO | 1971 | 137 QUITO 
THE STINGER CULTURAL 

62 156155 | CENTER CIA. LTDA. 21/04/2006 4 | QUITO 25/05/2006 QUITO | 1276 | 137 QUITO 

63 156194 | WILDOR CIA. LTDA. 09/06/2006 27 | QUITO 07/08/2006 QUITO | 2054 | 137 QUITO 

64 156202 | EKP CONSTRUCTORA C.A. 18/07/2006 25 | QUITO 16/08/2006 QUITO | 2133 | 137 QUITO 

65 156226 | LATEEGRA ECUADOR S.A. 18/07/2006 14 | QUITO 25/07/2006 QUITO | 1913 | 137 QUITO 
ABANICO DE SERVICIOS 
PROFESIONALES Y 
SERVICIOS CONEXOS 
ABANISERCONEX CJA. 

66 156239 | LTDA. 09/05/2006 4 | QUITO 12/07/2006 QUITO | 1747 | 137 QUITO 

67 156248 | ROADCONSUL CIA. LTDA. 17/05/2006 35 | QUITO 23/08/2006 QUITO | 2219 | 137 QUITO 
ASESORIA, SERVICIOS, 
EDUCACION Y PROYECTOS 

68 156271 | ASEDUPRO CIA. LTDA. 17/08/2006 31 | QUITO 28/08/2006 QUITO | 2264 | 137 QUITO 

69 156294 | LUXORTOURS S.A. 27/12/2005 18 | QUITO 21/07/2006 QUITO | 1876 | 137 QUITO 

70 156314 | AQUAHEALTH CIA. LTDA. 20/04/2006 24 | QUITO 28/06/2006 QUITO | 1604 | 137 QUITO 

71 156318 | ALNESCA CIA. LTDA. 20/04/2006 24 | QUITO 28/06/2006 QUITO | 1605 | 137 QUITO 

72 156330 | CURIMINING S.A. 08/08/2006 27 | QUITO 06/09/2006 QUITO | 2335 | 137 QUITO 
CLINICA DON BOSCO 

73 156337 | CLINIBOS CIA. LTDA. 28/08/2006 6 | QUITO 07/09/2006 QUITO | 2348 | 137 QUITO 
  

QUE las compañías señaladas en los numerales 4, 10, y 43 del tercer considerando, han presentado 
para revisión, escrituras públicas contentivas de disolución voluntaria y anticipada o de disolución 
voluntaria, liquidación y cancelación, según corresponda, que aún no han sido aprobadas por esta 
Institución, por lo que en mérito de lo dispuesto en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de 

Compañías, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros se encuentra en la obligación legal de 
ordenar de oficio su disolución, de lo que se deriva la improcedencia del trámite de disolución voluntario 

sometido a la consideración de este organismo de control societario; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 

DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR la disolución voluntaria y anticipada o el trámite abreviado de 

disolución, liquidación y cancelación, según corresponda, de las compañías señaladas en los numerales 
4, 10 y 43 del tercer considerando de esta Resolución, contenidos en la escritura pública respectiva que 

ha sido sometida a la consideración de este organismo de control societario. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Tercero, Trigésimo Cuarto y Trigésimo Segundo 

del Distrito Metropolitano de Quito, ante quienes se otorgaron las escrituras públicas de disolución 

voluntaria y anticipada o de disolución, liquidación y cancelación, según corresponda, de las compañías 
indicadas en el artículo precedente, tomen nota de la negativa dispuesta en el artículo anterior y sienten 

la razón correspondiente. 

ARTICULO TERCERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 
esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 

constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 

cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 
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actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 
considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 
cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si 

no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en 

el Registro Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 

Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y al Director 

Tributario del 1. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 0 5 ABR 2016 
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REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

POR LA 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 26125 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 20/06/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2683 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792040302001 / JESS CONSTRUCCIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1792031990001 KATHNATY PETROLEUM COMPAÑÍA DISUELTA 

/ SERVICE CIA. LTDA. 

1792044197001 / TELLINKSYS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792031028001 / B8.N SISTEMAS COMPAÑÍA DISUELTA 

INFORMATICOS CIA. LTDA. 

1792046513001 EKP CONSTRUCTORA C.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792041643001 /| REVISEÑALES ECUADOR SA | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792046521001 - J[ WILDOR CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792030943001 | ECUATELETEC S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792032490001 / HOLISTICA CONSULTORES | COMPAÑÍA DISUELTA 

HOLCONSUL CIA. LTDA. 

1792043093001 / ZONTTI CHOCOLATES Y COMPAÑÍA DISUELTA 

VINOS CIA. LTDA 

1792055253001 ALNESCA CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792025303001 CORPORACION COMPAÑÍA DISUELTA 

/ INTERNACIONAL DE 

MARKETING CORMARK 

CIA. LTDA. 

1792042437001 /Í ETV TRAVEL COMPANY S.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792025109001 A KOMPACTASA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792042380001 BYCHERSA-PLATINUM REAL | COMPAÑÍA DISUELTA       
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| STATE PROMOTORES 
/ INMOBILIARIOS CIA. LTDA. 

1792031214001 ) PUNTAGALERA COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCCIONES S.A. 

1792024307001 / SOSA VITERI INGENIEROS | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA 

1792023742001 // 'DEUM PROMOTORES COMPAÑÍA DISUELTA 

IDEUMPROMO CIA. LTDA. 

1792050863001 /| CURIMINING S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792041392001 APLICACIONES COMPAÑÍA DiSUELTA 7] 
Í| TECNOLOGICAS DAUTECH 

S.A. 

1792049067001 ASESORIA, SERVICIOS, COMPAÑÍA DISUELTA 

/| EDUCACION Y PROYECTOS 

| ASEDUPRO CIA. LTDA 

1792049407001 /[ LUXORTOURS S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792036127001 MAURICIO CATTANI COMPAÑÍA DISUELTA 

/ CONSTRUCTORES CIA. 

LTDA. 

1792037409001 /| QUICCON CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792024064001 / SPIKKA GROUP CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792037425001 COMPAÑIA PETROLERA COMPAÑÍA DISUELTA 

/ SAN FERNANDO 
COMPESANFER S.A. 

1792047447001 Á LATEEGRA ECUADOR S.A COMPAÑÍA DISUELTA 

1792048605001 COVININSA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792041732001 UNDERMEDIA S.A COMPAÑÍA DISUELTA 

1792043565001 CHAIN SUPPORT ASESORES | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ INTEGRALES LOGÍSTICOS 

CIA. LTDA. 

1792050898001 A THE STINGER CULTURAL COMPAÑÍA DISUELTA 

CENTER CIA. LTDA. 

1792042526001 [| TERRATICA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792022584001 Í CONSULTORA COMPAÑÍA DISUELTA 

FULLAMBIENT CIA. LTDA. 
1791254201001 / CLINICA DON BOSCO COMPAÑÍA DISUELTA 

CLINIBOS CIA. LTDA. 
1792024420001 [| ADIMEXCARGO S.A COMPAÑÍA DISUELTA 

1792022851001 /| RECSOLVENT S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792037174001 NEGOCIOS UNIDOS COMPAÑÍA DISUELTA 
/ DIEGMAN S.A.     
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1792041457001 
QUIFG 

PROYECTOS NARINA 

PROYENAR CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

1792041708001 FABRICA INDIAN CANDY COMPAÑÍA DISUELTA 

Usa 
1792044391001 ( COMBRAESA CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792040094001 [| SOFDECISION SOFTWARE 8: COMPAÑÍA DISUELTA 

SISTEMAS CIA. LTDA. 

1792042763001 /| MATERIAGRIS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792055245001 /| AQUAHEALTH CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792044030001 / NAVIAGROUP DESARROLLO | COMPAÑÍA DISUELTA 
EMPRESARIAL S.A. 

1792026288001 GOLDEN GATE INTEGRAL | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ ACADEMY OF LENGUAGES 

GOLGALE CIA. LTDA. 

1792043832001 / TRAINING €, SUPPLIES CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA 

1792038189001 /| AGROMANZU CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792047587001 ABANICO DE SERVICIOS COMPAÑÍA DISUELTA 

/ PROFESIONALES Y 

SERVICIOS CONEXOS 

ABANISERCONEX CIA. 
LTDA. 

1792029929001 [| TECCELLSA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792022657001 [| CONSTRAB S.A COMPAÑÍA DISUELTA 

1792027438001 / TELLER SOLUTIONS CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

| LTDA. 

1792025451001 I| ECUAKIDDE CIA. LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

1792032261001 * CSTOCKS $. A. : COMPAÑÍA DISUELTA 

1792023092001 INGENIERIA ELECTRONICA | COMPAÑÍA DISUELTA 

Y MECANICA INELAM S.A. 

1792030633001 AFIGETEC CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792034302001 [| PRIMEAIRLINES S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792037360001 GOOD FOOD DEL COMPAÑÍA DISUELTA 

/ ECUADOR GFECU S.A. 

1792023440001 NETSOSE CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792023165001 / CORPORACION STARS COMPAÑÍA DISUELTA 

CORPSTARS S.A. 

1792035961001 / ECOLOGIA DEL FUTURO COMPAÑÍA DISUELTA 

| CORPECOLOGICO S.A. 

1792045134001 ¡ CHIPICHAPE CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792048508001 / | ROADCONSUL CIA. LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 
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1792022568001” | VASARTEL CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792025702001 SIN FRONTERAS SINFRONT | COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1792038448001 / LATINTRAILS CÍA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792035333001 / YANGTZE MOTORS COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR S.A. 

1792041341001 / SERVICIOS LOGÍSTICOS Y COMPAÑÍA DISUELTA 

RENTA CAR INESRENT S.A. 

1792046637001 INGENIERIA 8: DISEÑO DEL | COMPAÑÍA DISUELTA 

( ECUADOR INGEDISA CIA. 

LTDA. 

1792036283001 / CLINICA VILLASALUD CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 
1792039061001 EVOLUZZSA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA NS 

Í| CAPACITACION e 
ESTRATEGICA z 

1792032091001 /| DORAIMPORT 8: COMPAÑÍA DISUELTA : 

COMERCIO S.A. Z ¿ 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: o 
NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0893 

FECHA RESOLUCIÓN: 05/04/2016 

CANTÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: YANGTZE MOTORS ECUADOR S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO         
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

[ NO APLICA | 
  

5. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCION SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0893 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

EL 05/04/2016.- ADJUNTA RESOLUCION SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1329 ANTE EL 

SUBDIRECTOR DE DISOLUCION (D) EL 06/06/2016 (INSCRITA) LA CUAL EXCLUYE A LA 

CIA. "PLAZA SAN JORGE PLAZJORGE S.A." ADEMAS, ADJUNTA RESOLUCION 

SCVS-IRO-DRASD-SD-16-1331 ANTE EL SUBDIRECTOR DE DISOLUCION (D) EL 
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tro de 

E 

$ 
oa 

    

   
REGISTRO 

' MERCANTIL 
LUTO 

07/06/2016 LATCUAL DEJA SIN EFECTO LO CORRESPONDIENTE A LA CIA "ZIPPERFLEX 

S.A.".- SE TOMA NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES.. VER ANEXO N? 1.- 
  

  

  
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 
SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA/IGENTE. 
  

FECHA ISIÓN: QUITO, A 20 DÍA(S) DEL 

DIRECCIÓN 'DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL ¡$ 
“Se 

    

   
    

      

    
S DEJUNIO DE 2016 

41 

aun MS S 
SN 

dro 

e 1 

E ; 
> 

DRA. JOHANNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA ERESOLUCIÓN | 
019-RMQ-201%) e A 
REGISTRADDR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO E > ” $ 

e 
Mercantil e 
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ANEXO N? 1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

RESOLUCION TRÁMITE 

16-0893 31377 

N? RUC Razón Social INSC TOMO FECHA. INSC. 

1 1792035333001 YANGTZE MOTORS ECUADOR S.A. 1308 137 31/05/2006 

2 1792037360001 GOOD FOOD DEL ECUADOR GFECU S.A. 1324 137 01/06/2006 

3 1792022851001 RECSOLVENT S.A. 180 137 24/01/2006 

4 1792022584001 CONSULTORA FULLAMBIENT CIA. LTDA. 203 137 26/01/2006 

5 1792025109001 KOMPACTASA S.A. 2955 136 16/11/2005 

6 1792023440001 NETSOSE CIA. LTDA. 220 137 30/01/2006 

7 1792022568001 VASARTEL CIA. LTDA. 293 137 09/02/2006 

8 1792023742001 IDEUM PROMOTORES IDEUMPROMO CIA. LTDA. 154 137 20/01/2006 

9 1792022657001 CONSTRAB S.A. 423 137 22/02/2006 

10 1792023165001 CORPORACION STARS CORPSTARS S.A. 448 137 24/02/2006 

11 1792023092001 INGENIERIA ELECTRONICA Y MECANICA INELAM S.A. 419 137 22/02/2006 

12 1792025702001 SIN FRONTERAS SINFRONT S.A. 447 137 24/02/2006 

13 1792024420001 ADIMEXCARGO S.A. 485 137 03/03/2006 

14 1792024307001 SOSA VITERI INGENIEROS CIA. LTDA. 449 137 24/02/2006 

15 1792024064001 SPIKKA GROUP CIA. LTDA. 380 137 17/02/2006 

16 1792025451001 ECUAKIDDE CIA. LTDA. 372 137 17/02/2006 

17 1792025303001 CORPORACION INTERNACIONAL DE MARKETING CORMARK CIA. LTDA. 196 137 25/01/2006 

18 1792026288001 GOLDEN GATE INTEGRAL ACADEMY OF LENGUAGES GOLGALE CIA. LTDA. 551 137 09/03/2006 

19 1792027438001 TELLER SOLUTIONS CIA, LTDA. 748 137 29/03/2006 

20 1792032261001 CSTOCKS S.A. 659 137 21/03/2006 

21 1792029929001 TECCELLSA S.A. 951 137 21/04/2006 

22 1792030633001 AFIGETEC CIA. LTDA. 652 137 20/03/2006 

23 1792030943001 ECUATELETEC S.A. 934 137 20/04/2006 

24 1792031214001 PUNTAGALERA CONSTRUCCIONES S.A. 1030 137 02/05/2006 

25 1792031028001 BEN SISTEMAS INFORMATICOS CIA. LTDA. 977 137 25/04/2006           
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

26 1792031990001 KATHNATY PETROLEUM SERVICE CIA. LTDA. 1017 137 28/04/2006 

27 1792032091001 DORAIMPORT 8: COMERCIO S.A. 970 137 25/04/2006 

28 1792032490001 HOLISTICA CONSULTORES HOLCONSUL CIA. LTDA. 1116 137 10/05/2006 

29 1792034302001 PRIMEAIRLINES S.A. 1068 137 05/05/2006 

30 1792035961001 ECOLOGIA DEL FUTURO CORPECOLOGICO S.A, 1069 137 05/05/2006 

31 1792037425001 COMPAÑÍA PETROLERA SAN FERNANDO COMPESANFER S.A. 1180 137 17/05/2006 

32 1792041457001 PROYECTOS NARINA PROYENAR CIA. LTDA. 1057 137 04/05/2006 

33 1792036283001 CLINICA VILLASALUD CIA. LTDA. 1164 137 16/05/2006 

34 1792036127001 MAURICIO CATTANI CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 1335 137 01/06/2006 

35 1792036585001 IA PLAZJORGE S.A. ( CIA. EXCLUIDA POR RESOLUCION SCVS-IRQ-DRASD- 1198 137 18/05/2006 

36 1792040302001 JESS CONSTRUCCIONES S.A. 1673 137 06/07/2006 

37 1792044030001 NAVIAGROUP DESARROLLO EMPRESARIAL S.A. 1885 137 24/07/2006 

38 1792046637001 INGENIERIA £ DISEÑO DEL ECUADOR INGEDISA CIA. LTDA. 2044 137 07/08/2006 

39 1792648605001 COVININSA S.A. 2174 137 18/08/2006 

40 1792037174001 NEGOCIOS UNIDOS DIEGMAN S.A. 1299 137 30/05/2006 

41 1792037409001 QUICCON CIA. LTDA. 1332 137 01/06/2006 

42 1792038189001 AGROMANZU CIA.LTDA. 908 137 18/04/2006 

43 1792038448001 LATINTRAILS CIA. LTDA. 1393 137 07/06/2006 

44 1792039061001 EVOLUZZSA S.A. CAPACITACION ESTRATEGICA 1450 137 14/06/2006 

ZIPPERFLEX S.A. (SUPERADA LA CAUSAL DE DISOLUCION BAJO RESOLUCION SCVS-IRO- 45 1792040345001 lr asosp-16-1331) 1382 137 07/06/2006 

46 1792040094001 SOFDECISION SOFTWARE 8: SISTEMAS Cisw LTDA. 1503 137 19/06/2006 

47 1792041708001 FABRICA INDIAN CANDY S.A. 1500 137 19/06/2006 

48 1792044391001 COMBRAESA CIA. LTDA. 1346 137 02/06/2006 

49 1792041341001 SERVICIOS LOGÍSTICOS Y RENTA CAR INESRENT S.A. 1658 137 05/07/2006 

50 1792041392001 APLICACIONES TECNOLOGICAS DAUTECH S.A. 67 136 07/01/2005 

51 1792041732001 UNDERMEDIA S.A. 1536 137 21/06/2006 

52 1792041643001 REVISEÑALES ECUADOR S.A. 1725 137 10/07/2006 

53 1792042437001 ETV TRAVEL COMPANY S.A, 230 137 31/01/2006 

54 1792042763001 MATERIAGRIS CIA. LTDA. 1822 137 18/07/2006 

55 1792042380001 BYCHERSA-PLATINUM REAL STATE PROMOTORES INMOBILIARIOS CIA. LTDA. 1581 137 27/06/2006              



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

56 1792042526001 TERRATICA S.A 1773 137 13/07/2006 

57 1792043832001 TRAINING €. SUPPLIES CIA. LTDA. 1700 137 07/07/2006 

58 1792043093001 ZONTTI CHOCOLATES Y VINOS CIA. LTDA. 1891 137 24/07/2006 

59 1792044197001 TELLINKSYS CIA. LTDA. 1570 137 26/06/2006 

60 1792043565001 CHAIN SUPPORT ASESORES INTEGRALES LOGÍSTICOS CIA. LTDA. 1565 137 26/06/2006 

61 1792045134001 CHIPICHAPE CIA. LTDA. 1971 137 28/07/2009 

62 1792050898001 THE STINGER CULTURAL CENTER CIA. LTDA. 1276 137 25/05/2006 

63 1792046521001 WILDOR CIA. LTDA. 2054 137 07/08/2006 

64 1792046513001 EKP CONSTRUCTORA C.A. 2133 137 16/08/2006 

65 1792047447001 LATEEGRA ECUADOR S.A. 1913 137 25/07/2006 

66 1792047587001 ABANICO DE SERVICIOS PROFESIONALES Y SERVICIOS CONEXOS ABANISERCONEX CIA. 1747 137 12/07/2006 

67 1792048508001 ROADCONSUL CIA, LTDA. 2219 137 23/08/2006 

68 1792049067001 ASESORIA, SERVICIOS, EDUCACION Y PROYECTOS ASEDUPRO CIA. LTDA. 2264 137 28/08/2006 

69 1792049407001 LUXORTOURS S.A. 1876 137 21/07/2006 

70 1792055245001 AQUAHEALTH CIA. LTDA. 1604 137 28/06/2006 

71 1792055253001 ALNESCA CIA. LTDA. 1605 137 28/06/2006 

72 1792050863001 CURIMINING S.A. 2335 137 06/09/2006 

73 1791254201001 CLINICA DON BOSCO CIA. LTDA. 2348 137 07/09/2006      


